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 Vážení spoluobčané, 
     dovolte mi, abych Vás v následujících řádcích v krátkosti seznámil s aktuálním děním v obci. Bohužel 
musím začít stejně jako v minulém čísle zpravodaje řáděním živlů. Necelé dva měsíce po povodni zasáhla obec 
silná bouře s vichrem a krupobitím.  Na obecním majetku napáchala největší škody na bytovce č. p. 127. Došlo 
k rozsáhlému poškození fasády na západní a jižní stěně domu. Tuto škodu řešíme jako pojistnou událost. 
V současné době je na pojišťovně ke schválení rozpočet opravy a po jeho odsouhlasení bude zahájena oprava. 
 V běhu je také řešení škod po povodních na místních komunikacích. Na ministerstvu dopravy je v tuto 
chvíli posuzována naše žádost o dotaci na opravu komunikace z Bežerovic  do chatové osady Čermák – úsek 
hned pod obcí v délce 230 m, cena opravy 255 000,- Kč a oprava komunikace v Sudoměřicích od úřadu 
k hasičárně a parkoviště před Fontánou za 760 000,- Kč. Hned jak budeme znát výsledek dotačního řízení, budou 
zahájeny práce na opravě. Na tyto opravy byly vybrány i dodavatelské firmy. V Bežerovicích bude opravu 
provádět firma Vialit a  v Sudoměřicích firma Colas. 
 Současně s povodňovou opravou cesty v Bežerovicích bude provedena i oprava komunikace 
z bežerovické návsi k vlakové zastávce. 
 A nyní již k plánovaným akcím. Před koncem prázdnin skončila oprava záchodků a šatny ve škole. 
Firma odevzdala práci včas a v dobré kvalitě. Navíc nad rámec rozpočtu byly vyměněny dveře do školní 
kuchyně a jedno okno v předsíňce dívčích záchodků. Sociální zařízení ve škole se touto opravou dočkalo 
skutečně důstojného vzhledu a splňuje všechny hygienické požadavky. Zcela nově je koncipována i šatna. Místo 
drátěných klecí byla vybavena moderními skříňkami samostatně pro každého žáka. Jistě žákům i rodičům 
přibude starost o hlídání klíčů, ale zároveň bude zajištěna bezpečnost uložených věcí. Provedená oprava spolu 
s vybavením tříd interaktivními tabulemi během minulého školního roku posouvá naši školu na žebříčku kvality 
zase o něco výš. 
 Pokračuje oprava úřadovny ve Smolči. Původní termín dokončení do konce října nám trochu 
zkomplikovaly chystané předčasné volby. Museli jsme proto dodavatelskou firmu požádat o urychlení opravy. 
Pokud se nevyskytne nějaká nečekaná komplikace, bude oprava 
dokončena před předčasnými volbami. Budete tedy mít ideální příležitost 
si provedené práce prohlédnout. 
 Úspěšně dopadla naše žádost o dotaci na opravu kapličky 
v Bežerovicích.  Byla nám přidělena dotace ve výši 40 000,- Kč. V tuto 
chvíli jsou již objednány glazované tašky na výměnu střechy a na stole 
máme návrh smlouvy na provedení opravy. Předpokládám, že nejbližší 
jednání rady obce smlouvu schválí a akce bude do bežerovické pouti 
dokončena. 
 Jistě jste nepřehlédli provádění výměn uzávěrů na domovních 
přípojkách podél hlavní silnice. Tyto výměny souvisí s chystanými 
stavbami firmy ČEZ v následujícím roce. Zatím je předpoklad zahájení 
prací na stavbě kruhové křižovatky a chodníků v obci v červenci příštího 
roku. Povrch chodníku bude v místě výměn šoupat zatím provizorně 
dorovnán štěrkem a pokud by se chystaná výstavba chodníků z nějakého 
důvodu posouvala, bude zaasfaltován v příštím roce. 
 Na chystané stavby ČEZ jsou v tuto chvíli vypsaná stavební 
řízení. Případní účastníci si mohou termín a místo řízení najít na úřední 
desce obce nebo na obecních internetových stránkách. 
 Tolik alespoň krátce o nejdůležitějším dění v obci. Pokud by 
někdo z vás měl zájem o podrobnější vysvětlení probíhajících akcí nebo 
o jiné informace o chodu obce, neváhejte mě kontaktovat. Rád Vám vše 
vysvětlím.    Stanislav Houdek 

 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2013    číslo: 4     vydáno: 3. září    MK ČR E 17304 

Letos v létě  spustili Tatrmani na návsi 
sluneční hodiny. Letním tatrmanským 
kejklům se budeme podrobně věnovat 

v příštím čísle zpravodaje. 
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V obci se narodil: 
 

Vít Jurča 
  

 

Rodičům srdečně 
blahopřejeme 

 

 
 
20. června 2013 

 

Zastupitelstvo obce  schválilo: 
Ø Závěrečný účet obce za rok 2012 bez výhrad. 
Ø Zadání přezkumu hospodaření obce za rok 2013 

auditorské firmě. 
Ø Smlouvu na přezkoumání hospodaření za rok 

2013 s firmou ADEUS audit  Jindřichův Hradec. 
Ø Rozpočtovou změnu č. 3/2013. 
Ø Záměr prodat pozemky nebo jejich části  č. 300/1, 

300/3, 300/70, 1017/2, 860/90 v k. ú. Bechyňská 
Smoleč a pozemek nebo jeho část č. 2/57 v k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Smlouvu s firmou ČEZ  o právu provést stavbu   
Opatření 4-6 Obchvat Bechyňské Smolče. 

Ø Záměr prodat pozemky nebo jejich části č.  425/8 
a 240  v k. ú. Bežerovice. 

Ø Prodej pozemku č. 148/4 o výměře 848 m2 v k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně panu Luboši Pucovi ml. 
ze Sudoměřic u Bechyně za cenu 350,- Kč/1m2 
v souladu s  pravidly pro prodej stav. pozemků 

Ø Záměr obce pronajmout budovu sýpky na poz. č. 
104 v k. ú. Sudoměřice u Bechyně. 

Ø Záměr obce prodloužit smlouvu společnosti 
Vodafone Czech Republic, a. s., na pronájem 
části obvodového pláště a střechy budovy sýpky 
na st. p. č. 104 v k. ú. Sudoměřice u Bechyně na 
další období do roku 2028. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na vědomí:  
Ø Hospodaření obce za  období leden až  květen 

2013. 
Ø Žádost občanů Sudoměřice u Bechyně o stavbu 

obecního dětského hřiště. 
 

15. srpna  2013  
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø Rozpočtovou změnu č. 4/2013. 
Ø Přijetí daru  ve výši 20 000,-Kč od firmy 

Rumpold, s. r. o., Tábor. 
Ø Dar ve výši 10 000,-Kč TJ Sokol Sudoměřice u 

Bechyně. 
Ø Dar ve výši 10 000,- Kč občanskému sdružení 

TATRMANI Sudoměřice u Bechyně. 
Ø Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s firmou ČEZ 

na prodej pozemků č. 2/57 a 674/12 v  k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně a poz. č. 300/1, 300/3, 
300/70, 1017/2 a 860/90 v k. ú. Bechyňská 
Smoleč. 

Ø Podej pozemku č. 148/3 o výměře 860m2 v  k. ú. 
Sudoměřice u Bechyně panu Jaroslavu Tvrdému 
a paní Monice Homolové do podílového 
vlastnictví za cenu 350,-Kč/m2  v souladu 
s pravidly pro prodej stavebních pozemků. 

Ø Prodej pozemku č. 240 o výměře 3m2 a pozemku 
č. 425/8 o výměře 36m2 oba v k. ú. Bežerovice 
manželům Ludmile a Jiřímu Koutenským z Plané 
nad Lužnicí za cenu 100,-Kč/1m2 s tím, že 
kupující uhradí náklady spojené s převodem 

nemovitostí. 
Ø Zadání popovodňové opravy místní komunikace 

1C a 2C v Sudoměřicích u Bechyně firmě Colas 
CZ. 

Ø Zadání popovodňové opravy místní účelové 
komunikace v Bežerovicích k chatové osadě 
Čermák firmě Vialit Soběslav, spol. s  r. o. 

Ø Zadání opravy krupobitím poškozené fasády na 
čp. 127 v Sudoměřicích u Bechyně firmě SNN 
Bechyně. 

Ø Změnu č. 2 Územního plánu obce Sudoměřice u 
Bechyně. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo / vzalo na vědomí: 
Ø Hospodaření obce za  období leden až  červenec 

2013. 
Ø Škody na obecním majetku způsobené živelnými 

pohromami.  
 
          Příští schůze zastupitelstva obce se koná ve 
čtvrtek 24. října 2013 v 1900 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
Program: 

Ø Hospodaření obce v roce 2013 
Ø Prodej pozemků 
Ø Příprava rozpočtu na rok 2014 
 

Veškerá jednání zastupitelstva jsou veřejná a 
na všechna jste srdečně zváni. 

 

 

Sudoměřický zpravodaj 
MK ČR E 17304, občasník, vydává Obec Sudoměřice u 
Bechyně,  IČO 00252964. Příští číslo vyjde v říjnu 2013.  
Uzávěrka 15. 10. 2013. Doručováno všem občanům obce 
Sudoměřice u Bechyně. Redakční rada uvítá jakýkoliv 
příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu 
zpravodaje. Tel: 381211132,  e-mail: obec@sudomerice.cz  

www.sudomerice.cz 

 

              Bežerovická pouť 
 

                         V neděli 29. 9. 2012 se koná 
Svatováclavská pouť v Bežerovicích. 

 Ve 1430 bude v kapličce sloužena poutní   
Mše svatá a po ní bude následovat již  

tradiční sousedské posezení. 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz
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 Letní tábor mladých hasičů Sudoměřice 

 Léto se nám chýlí pomalu ke 
konci, stejně jako období dovolených a 
letních táborů. I naši hasiči, jako 
v předchozích letech, uspořádali pro naše 
nejmenší několikadenní tábor v závěru 
měsíce července.  
 Devět dětí usilovalo v mnoha hrách a při plnění 
náročných úkolů o získání tajuplné truhly s pokladem. 
Museli se probíjet přes množství četných překážek, 
překonávat vlastní strach a dokazovat svoji statečnost, 
důvtip a vynalézavost. Vyvrcholením všeho byla noční 
hra, která otevřela poslední zámek na truhle a dětem se 
tak odkryl sladký poklad, jenž skrývala. Radost 
nepřekazilo ani počasí, které bylo oproti předchozím 
rokům opravdu vstřícné a tak se naši mladí hasiči vraceli 
domů obohaceni o spoustu zážitků s vědomím, že příště 
pojedou znovu.                                    Pavel Janoušek 
 

 Se začátkém školního roku zvou hasiči mezi sebe 
nové členy. První schůzka pro zájemce z řad dětí školního 
věku se uskuteční v pondělí 9. září od 1630 hodin před 
hasičárnou. 
 
                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

Volejbalový turnaj 
 Tradičně poslední srpnovou sobotu se na hřišti u sokolovny uskutečnil 39. ročník druhého 
nejstaršího volejbalového turnaje v Jihočeském kraji „O putovní pohár“, již po jedenadvacáté jako 
memoriál Karla Štefana. Ale ještě v pátek byl osud turnaje na vážkách – v šest hodin večer se 
neočekávaně odhlásila dvě mužstva - Spoje Tábor a mužstvo 2. ZŠ Sezimovo Ústí, takže z očekávaných 

5 mužstev zbyla jen tři... Vážně jsme uvažovali o zrušení turnaje, ale nakonec všechno proběhlo podle plánu a 
udělali jsme dobře! Již dlouho neměl nás turnaj tak vysokou úroveň! Hrálo se systémem na dva hladké sety s 
odvetou, tj. šest zápasů. Suverénním vítězem se stalo mužstvo Bulldogs Bechyně před domácím Sokolem 
Sudoměřice u Bechyně a mužstvem Sezimova Ústí (za které hrál i současný volejbalový reprezentant – libero 
David Juračka). 
 Výsledky: Bechyně – Sudoměřice 2 : 0 (22;17) 2 : 0 (22;24), Bechyně – Sezimovo Ústí 1 : 1 (-20;13)      
2 : 0 (14;15), Sudoměřice u B. - Sez. Ústí 2 : 0 (23;22) 1 : 1(-20;21). Celkové pořadí: 1. Bechyně 7 bodů,            
2. Sudoměřice u Bechyně 3 body, 3. Sezimovo Ústí 2 body. 
 V příštím roce by se měl uskutečnit jubilejní 40. ročník turnaje „O putovní pohár“ - doufám, že podobné 
potíže se zajištěním účasti ostatních mužstev nenastanou. Zvláštní pochvalu si zaslouží náš bývalý hráč Karel 
Mužík, který se jako v minulých letech i letos přišel na své kamarády podívat, i když mu to jistě dělalo značné 
obtíže!            Jan Tůma 

Zájezd  na vinobraní do Znojma 
 

14. září 2013 pořádá SDH Sudoměřice zájezd na 
vinobraní  do Znojma s večerní návštěvou sklípku. 

Program : 
• odjezd od hasičárny 14. září 2013 v 800hod   
• po příjezdu do Znojma – vinobraní (vstupné 

230Kč na osobu )  
• cca kolem 17 00 odjezd do sklípku 
• odjezd  domů  kolem 0000 

 

Na autobus a pohoštění ve sklípku 
vybíráme zálohu 550Kč na osobu. 

 

Případní zájemci hlaste se u B. Zemana buď osobně 
 nebo na tel. 605188521 
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 Divadlo 2. stupeň  
 4. června se 2. stupeň vydal na netrpělivě 
očekávané představení „Scapinova šibalství“. Všichni 
jsme se těšili hlavně na představitele Scapina – herce 
Matouše Rumla (Lexa z Comebacku). 
 Jeho výkon (i celého mladoboleslavského 
souboru) byl fantastický! Chvílemi jsme až brečeli 
smíchy. Nikoho z nás ani nenapadlo, že se vlastně 
koukáme na hru, kterou napsal Moliére už v             
17. století. Scapino zapojoval do děje i diváky. Tady 
jsme ocenili strategickou výhodnost námi obsazených 
prvních dvou řad, protože herec využíval hlavně nás. 
 Dvě a půl hodiny (nejdelší představení, co 
jsme absolvovali) utekly jako voda a my se 
rozchechtaní vraceli zpátky domů. Tohle divadlo 
opravdu stálo za to!! Mgr. Kristýna Kvardová 
 
 Akademie 2013 
 7. června se žáci naší školy, jejich rodiče         
a známí sešli ve vyzdobené sokolovně na tradiční 
školní akademii.  
 Jako vždy se bylo na co koukat. Taneční 
výstupy střídaly mluvené, nechyběla vážná hudba ani 
ukázka karate. Vyvrcholením večera bylo představení 
jednotlivých absolventů 9. ročníku. 
 Domů se všichni rozcházeli s příjemnými 
zážitky ze zhlédnutých vystoupení. 
 Naše škola by chtěla poděkovat p. Brůčkovi a 
p. Hruškové za poskytnutí technického zázemí, bez 
kterého si už akademii neumíme představit. 
   Mgr. Kristýna Kvardová 
 
 Výlety 2. stupeň 
 Ve dnech 13. a 14. června proběhly školní 
 výlety. 
 13. června začal 2. stupeň společně prohlídkou 
bechyňského kláštera, při které jsme se dozvěděli něco 
z jeho historie. Pak jsme se rozdělili. 6., 7. a 9. ročník 
strávil dopoledne na bechyňském sportovním 
stadionu. Žáci 8. ročníku změřili své síly 
v bowlingovém turnaji. 
 14. června bowling patřil 6., 7. a 9. ročníku, 8. 
ročník se vydal na „Husitské dny“ do Housova mlýna 
v Táboře. Tady si osmáci zkusili mimojiné hod 
sekerou, oblékli si středověkou zbroj. Prohlédli si i 
zbrojnici plnou zajímavých zbraní a brnění. 
 Byly to dva příjemně strávené dny. 
   Mgr. Kristýna Kvardová 
 
 Výlety 1. stupeň 
 1.– 2. třída + MŠ 
 Ve čtvrtek 13. června jsme byli na výletě 
v Muzeu lega. Kupovali jsme si tam sladkosti. 
Podívali jsme se na výrobky z lega. Stavěli jsme si 
z lega. A byli jsme na zmrzlině. 
   Martina Herzová, 2. třída 
 
 3– 5. třída 
 Ve čtvrtek 13. 6. navštívily děti 3., 4., a 5. 
třídy divadelní představení na otáčivém hledišti 

v Týně nad Vltavou. Hra „O Pomněnce“ se nám líbila, 
dokonce i počasí nám přálo. 
 Dále jsme pokračovali do městského muzea 
v Týně a prohlédli jsme si výstavu filmových a 
divadelních kostýmů a expozici loutkového divadla 
Matěje Kopeckého.  Mgr. Jana Jánová 
 
 Kurz dopravní výchovy 
 Dne 12. 6. se žáci 3. – 5. ročníku zúčastnili 
kurzu dopravní výchovy v Táboře. Absolvovali zde 
čtyři hodiny teoretické výuky, která byla zaměřena na 
pravidla silničního provozu, a dvě hodiny výuky 
praktické, která zahrnovala jízdu na kole po místním 
dopravním hřišti. Celý kurz, jehož část všichni 
absolvovali již v měsíci listopadu, byl zakončen 
testem teoretických znalostí a jízdou na kole podle 
pravidel silničního provozu. 
 Po úspěšném vyplnění testu a získání minima 
trestných bodů při samotné jízdě obdrželi žáci 4. a 5. 
ročníku PRŮKAZ CYKLISTY. 
   Mgr. Vladimíra Antonínová 
 Atletika 
 Ve středu 12. 6. proběhlo na stadionu 
v Táboře okresní kolo atletické olympiády. 
 Žáci I. stupně se závodů zúčastnili jako každý 
rok a porovnali své síly s nejlepšími atlety okresu. 
 Medaili jsme sice letos nepřivezli, ale bojovali 
jsme ze všech sil.  Mgr. Jana Jánová 
 
 Školní družina 
 Jarní měsíce jsme věnovaly výrobě výzdoby a 
dárečků pro školní akademii. Vyhotovily jsme 
oznámení – plakáty, které se roznosily a rozvezly po 
okolí. Rovněž jsme doladily naše taneční vystoupení, 
se kterými jsme se blýskly na již zmíněné akademii.  
 Chtěly bychom poděkovat všem sponzorům 
z řad rodičů a přátel školy, s jejichž pomocí je práce 
v družině jednodušší.   Děti ze ŠD 
 

 Z mateřské školy 
 Na konci školního roku se vždy těšíme na 
výlet. Letos jsme navštívili společně s 1. a 2. třídou 
Muzeum Lega v Táboře. Muzeum se nachází v 
historické budově na Špitálském náměstí. Nejprve 
jsme zhlédli krátký film, ze kterého jsme se dozvěděli 
o vzniku stavebnice a také o vzniku názvu společnosti. 
Název „LEGO“ je zkratkou dvou dánských slov „leg 
godt“, což znamená „dobře si hraj“. Expozice Lega je 
rozdělena na několik tématických okruhů, v kterých si 
děti prohlédly domečky, letadla, traktory, vlaky, lodě, 
podmořský svět a další. Na památku si každý koupil 
malé lego. 
 Po návštěvě muzea jsme se usadili na náměstí, 
najedli se, koupili ještě v cukrárně zmrzlinu a šli na 
vlak. Výlet se vydařil, počasí nám přálo a myslím, že 
byly děti spokojené.  Lenka Marešová 
 
Fotografie ze školních akcí si můžete prohlédnout 

ve fotogalerii na www.skola.sudomerice.cz 

http://www.skola.sudomerice.cz
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Vedro a škola, jak se to rýmuje …. 
 Říkali mi, abych napsal něco o tom horku, že už se nedá vydržet. Ale horko 
v létě bylo, je a bude. Sice je někdy nežádoucí a je ho jak se říká „až nad hlavu“, ale 
obvykle na teplo a horko čekáme skoro všichni. Mladí i staří, rekreanti, dovolenkáři, 
sportovci, vodáci, zahrádkáři a zemědělce nevyjímaje. Problém však bývá v tom, že 
když se teploty přehoupnou trvale přes třicítku, tak je horka moc. Teplotní rekordy se rozjedou a padají 
jeden za druhým a neví, kdy mají přestat. Jako doprovod pak následuje sucho, a když to trvá déle, pak 
je tu další extrém a to je nedostatek vody a vše co s tím souvisí.  
 Extrémní vedra nese s sebou obvykle červenec, méně již srpen a červen. Tyto dva měsíce již 
v sobě mívají i chladnější období a deště. V přehledu několika zaznamenaných let uvádím tropická a 
horká léta. Je to od roku 1953 do  roku 1983. 
  Tropy v červenci až 36°C byly v letech 1953, 1956 a 1957. Sucha, která následovala, odrazila se 
ve slabé úrodě obilí, otav, ovoce a brambor. V roce 1961 převzal horké žezlo srpen, který se svými 
32°C přetrumfnul červenec o dva stupně. Ale v letech 1967, 1968 1970 si to zase červenec vynahradil 
svými 32°C, 34°C a 31°C. V roce 1971 následovalo sice mírné léto s teplotami do 27°C, ale bylo 
takřka 3 měsíce bez deště. Na přírodu to působilo katastroficky. Byl nedostatek pitné i užitkové vody. 
Voda se v lejtách a cisternách dovážela dobytku jak v Sudoměřicích tak v Bežerovicích a Smolči až do 
podzimu. V zahradách a na polích vše uschlo. Výnosy obilí spadly na 20 q po ha. V roce 1976 bylo 
sucho a vedro od 13.6. až do 21.7. Teploty se tehdy pohybovaly v rozmezí 33-35°C.  V roce 1980 byl 
nejteplejším měsícem květen se svými 30°C. V roce  1981 byla tropická vedra od 25.7. až do 9.9. a 
v roce 1982 od 15.5. do 17.7. Denně kolem 3O°C v noci kolem 25°C.  
 Vidíme tedy, že letošní letní teploty nejsou nějakým extrémem. Také tušíme, že již budou 
končit. Naznačují to nízké ranní teploty provázené mlhami. Jak se blíží září, je po létě konec a nastanou 
jiné starosti. 
 
 Škola se blíží. 
 Škola se blíží a veškeré žactvo školou a školkou povinné bude mít jiné zájmy. Někteří ze žáčků 
se již těší, další zaujímají neutrální postoje a další zase protahují při slově škola své obličeje, mávnou 
rukou a obrací se zády. Také naše škola přivítá své žáky a žáčky. Přijdou a ani si neuvědomí, že naše  
stará-nová škola letos slaví své 125. narozeniny. Stalo se to za řídícího učitele Františka Švejdy, kdy 
byla v letech 1887 – 1888 postavena nová škola nákladem 12 850 zlatých. Dne 29.11.1888 byla 
kolaudační komisí schválena a slavnostně posvěcena byla dne 2.12.1888. Dne 1.1.1889 bylo  pak 
zahájeno vyučování v nové škole, jež byla tehdy dvoutřídní a od 1.4.1889 se stala trojtřídní.  
 Školský zápisník z toho roku o tom píše, cituji doslovně: „Loňského a letošního roku byla 
stavěna nová nádherná budova školní blíže kostela, která stála s celým hospodářským příslušenstvím 
(maštálka, stodůlka a dřevník) 12 850 zlatých včetně. Dne 29. listopadu byla komisionelně přijata a     
2. prosince o slavnosti památky  40 letého panování našeho nejmilostivějšího císaře pána slavnostně 
posvěcena. V sobotu odpoledne vztyčeny byly po celých Sudoměřicích rakouské a české prapory, 
v neděli ráno četná střelba a pak salva oznamovaly zahájení slavnosti. Proslulá sudoměřická kapela 
pana Jirky započala budíček hraním národní hymny a českých skladeb. O půl desáté započala sama 
slavnost. Místní farář, páter František Wildman, měl v chrámu Páně, kde nebylo k hnutí, slavnostní 
řeč, v níž vyložil slavné panování císaře pána a co vše tento panovník pro národ český učinil. Po 
důkladné a slavnostní řeči této, odebralo se veškeré občanstvo do školy, kde přednášely školní dítky 
velmi pěkně přiměřené básně. Pak byla škola vysvěcena. Světitel podal všem učitelům ruku, že všichni 
chtějí svorně ku zdaru dítek pro Boha, krále a vlasti  pracovati. Pak byla v kostele sloužena slavná mše 
Te Deum laudamus, jejiž hlavní části znovu střelbou označovány byly. Večer hrály děti školní divadlo 
ve škole, kteréžto hře a zpěvům dítky učitel Švejda pilně naučil. Při hře té též veliké množství 
obecenstva přítomno bylo.“  Za pozornost stojí, že tehdy  se ve třech třídách učilo 154 dětí. 
 A tak jsme se  lehce přenesli z horkého léta do  mlhavého podzimu, od letního dovádění  
k běžným životním povinnostem. Posléze pozapomeneme na letní povodeň, krupobití a vedro a 
budeme se starat o to, co  přiložit do kotle, aby nás zima nepřekvapila. Ale to zase někdy jindy. 
 Něco  o vedrech v  létě a vzpomínku  na 125. výročí postavení  „nové“ školy napsal  
         obecní kronikář František Stach  
Použil vlastní zápisky o počasí a citaci ze školního zápisníku z publikace Výročí školy Sudoměřice u Bechyně. 
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Hádanky pro volné chvíle 
 

Čtyři kamarádi,  
Bedřich, Emil, Oldřich a Petr si povídali, co budou dělat o dovolené. Jeden 
pojede na chatu, druhý ke známým, třetí na zájezd a čtvrtý zůstane doma. 
Příjmení těchto kamarádů jsou: Blanický, Dušek, Fousek a Kučera. Nevíme komu však přesně patří.  
Zjistěte jejich přímení a kam pojedou na dovolenou. 
Víme jen, že Bedřich má přímení Dušek a nebude doma, ani u známých. Oldřich, který se nejmenuje 
Blanický, se nechystá ke známým. Emil, který se nejmenuje Kučera ani Blanický, 
pojede na zájezd. 
 

Stoličky 
Prodejna si objednala od výrobce 18 stoliček, které měly dohromady 66 noh. 
Uhodnete z tohoto čísla, kolik bylo trojnožek a kolik čtyřnožek ? 
 
Zvířecí hrdinové v knížkách 

1. Kdo nahání hrůzu v povídce, kterou zfilmoval A. Hitchcock ? 
2. Komu věnoval E. T. Seton románový životopis ? 
3. Kdo byl Kálá Nád neboli Černý had v Knize džunglí R. Kiplinga ? 
4. Kdo byl Kulda Kulíšek v knize Jiřího Kafky ? 
5. Jaké jméno má opička v knize Astrid Lingrenové Pipi Dlouhá punčocha ? 
6. Kdo byli a jak se jmenovali kamarádi kocoura Vavřince ? 
7. Kdo je Flipper, jehož příhody popisuje ve své knize Betsy Ginsburghová ?  
8. Jak se jmenovalo štěně, o kterém píše ve své knize Karel Čapek ? 
9. Kdo byla Mája, o jejímž dobrodružství psal Waldemar Bansels ? 
10. Rudolf Těsnohlídek napsal příběh a L. Janáček podle něj operu. Jak se 

jmenuje ? 
 
 
 
 

  

 

 

 

 
 

Ještě se obrázky vracíme k výletu mateřské školy. Článek z výletu je na straně 4. 
 

Memoriál Vendelína Varačky 
  V sobotu 27. 7. 2013 proběhl na hřišti v Sudoměřicích tradiční fotbalový turnaj 
Memoriál Vendelína Varačky. Zúčastnily se týmy TJ Březnice A, FK Meteor Tábor B, 
Sokol Stádlec a domácí Sokol Sudoměřice. I přes dobrý výkon podlehlo domácí mužstvo 
v prvním zápase Sokolu Stádlec 0:1. Druhé utkání mezi Meteorem a Březnicí skončilo 2:2,  
a tak musely rozhodnout pokutové kopy. V nich měli větší štěstí hráči z Tábora. V boji        
o  3. místo prohrál domácí tým s Březnicí 3:0 a musel se spokojit s posledním 4. místem. Ve 
finále, kde měl výraznou převahu Meteor Tábor nad Sokolem Stádlec, branka nepadla a 

opět se kopaly pokutové kopy. Pohár si nakonec odvezlo mužstvo Meteor Tábor. Nejlepším střelcem se stal 
březnický Karel Kubíček, který během turnaje nastřílel jako jediný dvě branky. Celý turnaj řídili zkušení 
rozhodčí Nečesal, Makovička a Císař. Děkujeme všem, kteří nám pomohli tento turnaj zajistit, zejména Agře 
Březnice, Martinu Varačkovi a Sokolu Sudoměřice.          Václav Opatrný    
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Sportovní sedmiboj 

Přivítat prázdniny pohybem se rozhodlo v závěru června na fotbalovém hřišti 
v Sudoměřicích u Bechyně bezmála 30 dětí. Nachystáno pro ně bylo 7 sportovně - 
zábavných disciplín, s kterými si většinou s úsměvem na tváři poradily. Každá z disciplín byla 
bodována, takže po součtu bodů se mohli vyhlašovat vítězové.  

V nejmladší kategorii 3 – 4 roky nebylo poražených. Každý závodník byl odměněn pamětním 
listem a sladkou medailí. Kategorie 5 – 7 let byla nejpočetněji zastoupena a nejlépe svůj závod zvládla 
Hanička Benešová, které se na krku po vyhlášení třpytila zlatá. Stříbro si odnesla Vaneska 
Kratochvílová a bronz Bertík Líkař. Starší kategorii 8 – 11 let ovládla Natálka Tomanová, na druhém 
místě byla Niki Duspivová, bronz získala Sabča Varačková. Nejstarší kategorie byla výsledkově 

nejvyrovnanější a oproti předchozí kategorii, 
byli úspěšní kluci. Bronz vybojoval Pavel 
Martin, stříbro Matouš Varačka a zlato Martin 
Holejšovský.  

Nikdo ale s prázdnou neodešel. Kdo 
nevybojoval cenný kov a diplom, pověsil si na 
krk medaili sladkou a sladkosti se rozdávali i 
žákům se samými jedničkami a těm, co po 
odsoutěžení namalovali obrázek. Po vyhlášení 
výsledků se opekly buřty a vzápětí se děti 
rozutekly opět po hřišti. Moc děkuji všem 
rodičům a přátelům, kteří mi s akcí pomohli a 
budeme se těšit zase za rok. 

   Jana Šonková 
 

 

Cvičení pro předškoláky 
 S novým školním rokem začne opět cvičení pro předškoláky. Cvičí se každé 
úterý od 16 hod v místní tělocvičně, případně na hřišti za přítomnosti některého 
z rodičů. Bližší informace poskytnu ráda na prvním cvičení 10. 9. 2013. Na všechny 
sportovce se těší           Jana Šonková. 
 
Cvičení karate v Sudoměřicích 

       Tímto bych vás chtěl pozvat na pravidelná čtvrteční cvičení karate v místní 
sokolovně, která započala již v červnu tohoto roku.  
       První a také informativní trénink se bude konat ve čtvrtek  5. září od 16:00 
v sokolovně v Sudoměřicích. 
      Cvičení je určeno především pro děti od 6 let do 15 let. U dětí je trénink 
zaměřen na rozvoj pohybových schopností a dovedností formou her a všeobecné 
sportovní přípravy. V tréninku jsou zahrnuty prvky pro zdravý vývoj dětí, aby se 
preventivně předcházelo možným zdravotním problémům. V dnešní době je to 

především problém s držením těla např. skolióza, nebo tzv. ploché nohy, které jsou dnes u dětí velice 
běžné.  
       Trénink karate je zaměřen na trénink sportovního karate – kata, cvičení sestav a 
plnokontaktního zápasu. Dále se věnujeme využití karate v sebeobraně, tak jak bylo předurčeno a  
nesvázáno sportovními pravidly. 
       Přikládám webovou stránku Karate klubu Tábor k nahlédnutí a seznámení se s naším klubem,  
sportovními úspěchy našich svěřenců. www.karateklubtabor.cz   Radek Líkař 
 
Cvičení s Martou 
 Cvičení žen s Martou začíná od září v sudoměřické sokolovně. Cvičit budeme ve 
stejných časech jako dosud. To je ve středu  900 – 1000 a ve čtvrtek 1900 – 2000. 

http://www.karateklubtabor.cz


 


